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Landstingen tar hjälp av frivilliga för att klara den nya influensan 
 
Huvuddelen av Sveriges landsting och regioner kommer att ta hjälp av frivilliga vid 
massvaccineringen och andra insatser i samband med nya influensan. Det visar en färsk 
undersökning gjord av Civilförsvarsförbundet. 
 
Stora resurser kommer att krävas i samband med massvaccineringen mot den nya influensan och 
andra situationer som kan uppstå. Därför har två tredjedelar av landets landsting/regioner, bland 
annat Västra Götaland, beslutat att ta hjälp av frivilligorganisationer. 
 
En tredjedel av landstingen/regionerna, bland annat Stockholm och Skåne, anser att de klarar sig 
utan hjälp av civilsamhällets resurser. 
 
Uppsala och Norrbotten har inte funderat på att ta hjälp av frivilligorganisationerna men ser nu 
en stor möjlighet och vill därför gärna bli kontaktade. 
 
– För medborgarnas del är det positivt att så pass många av sjukvårdsmännen är beredda att 
samverka med civilsamhällets resurser för att hantera pandemin. Den kan bli väldigt 
resurskrävande. En av utmaningarna är ju att ingen med säkerhet kan veta hur den kommer att 
påverka oss, varken som enskilda människor eller som samhälle. Då är det viktigt att förmågan att 
använda hela samhällets resurser finns. Det säger Anders M. Johansson, generalsekreterare i 
Civilförsvarsförbundet. 
 
Civilförsvarsförbundet kan för sin del se följande arbetsuppgifter som lämpliga för kompetenta 
frivilliga. Det är uppgifter som direkt avlastar sjukvårdspersonal: 

 Information 
 Organisation och logistik relaterat till enskilda människor och frivilliga 
 Stöd och service till enskilda människor i kontakt med sjukvården 
 Administration  

 
På www.civil.se finns hela listan över hur sjukvårdsmännen svarade. Undersökningen 
genomfördes under perioden 12-26 augusti 2009.  
 
För mer information, kontakta: 
Anders M. Johansson, generalsekreterare, 070-647 60 95 
Anders J Andersson, kommunikationsansvarig, 070-540 15 65 
 
Bakgrund 
Civilförsvarsförbundet ser framför sig att anspråken på sjukvårdsresurserna blir stora, särskilt om 
sjukvårdspersonalen eller deras hemmavarande barn också drabbas av den nya influensan. Det finns därför 
anledning att se hur hela samhällets resurser kan tas tillvara, även de som finns i civilsamhället. Frivilliga ses 
emellertid av många mer som en sistahandslösning än en resurs man väljer att söka samverkan med på ett tidigt 
stadium. Det finns anledning att fråga sig hur ansvarsfullt ett sådant förhållningssätt är gentemot medborgarna. 
 



Civilförsvarsförbundet arbetar för ett säkrare samhälle för barn och vuxna. Förbundet har en 
omfattande kursverksamhet som bidrar till att höja säkerhetsmedvetandet. Deltagarna får lära sig att klara 
olyckor men även krislägen som längre elavbrott, förorenat dricksvatten, längre tids isolering eller nödsituationer 
utomhus. Förbundet ger också tips och råd om säkerheten i vardagen, hjälper stat, kommuner och landsting vid 
krissituationer genom så kallade frivilliga resursgrupper samt bedriver ett aktivt arbete för att placera ut 
hjärtstartare runt om i landet. Civilförsvarsförbundet har fler än 20 000 medlemmar organiserade i 
lokalföreningar över hela landet. 


